平成 19 年 7月 18 日

各 位

 住 所 三重県津市藤方 501 番地の 62

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

代表取締役専務取締役

(管理本部長兼経理財務部長)
西 井 文 平

問い合わせ先

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、平成19年7月18日開催の取締役会において、下記の通り、株式会社山梨薬剤

センターの全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．取得の事由

当社は、調剤薬局事業をコア事業として事業拡大を図っております。

今回取得する株式会社山梨薬剤センターは、山梨県下において、単店として売上、

設備とも屈指の調剤薬局を経営する会社であります。

当社は、同社をグループの一員とすることにより、昨年 5 月の神奈川県に続く関東

圏への進出となり、さらなる全国展開を視野に入れた事業展開を推進してまいります。

同社の連結子会社化により、当社の調剤薬局事業は、子会社 3社を含む 68 店舗とな

り相互に連携を図ることにより、さらなる規模拡大がなされるものと考えています。

２．子会社となる会社の概要

① 商 号 株式会社山梨薬剤センター

② 代 表 者 氏 名 代表取締役 辻 敏

③ 本 店 所 在 地 山梨県山梨市万力 110 番地

④ 設 立 年 月 日 昭和 55 年 11 月 13 日

⑤ 主 な 事 業 内 容 調剤薬局の経営

⑥ 事業年度の末日 12 月 31 日

⑦ 従 業 員 数 27 名

⑧ 店 舗 の 数 調剤薬局 1 店舗(山梨県)

⑨ 資 本 金 の 額 10 百万円(平成 18 年 12 月 31 日現在)

⑩ 発行済株式総数 3,000 株

⑪ 大 株 主 構 成 有限会社メッシュ・プラン(所有比率 50%)

有限会社ダイチ(所有比率 33%)

有限会社マイプラン(所有比率 17%)

 1

 2

⑫ 最近事業年度における業績動向

平成17年 12月期 平成18年 12月期

平成 19年 12月期

(7 月迄の予想)

 売 上 高 1,044 百万円 1,328 百万円 750 百万円

 売 上 総 利 益 296 百万円 358 百万円 200 百万円

 営 業 利 益 76 百万円 70 百万円 40 百万円

 経 常 利 益 35 百万円 71 百万円 40 百万円

 当 期 利 益 1百万円 38 百万円 -百万円

 総 資 産 950 百万円 942 百万円 700 百万円

 純 資 産 676 百万円 712 百万円 40 百万円

 資 本 金 の 額 10 百万円 10 百万円 10 百万円

 1 株当たりの配当金 1,000 円 100,000 円 130,000 円

    (注) ・平成 17 年 12 月期の業績は、平成 17年 4月からの 9ヶ月決算となっています。

        ・平成 19 年 7月迄の予想での総資産・純資産の減少は、剰余金配当等によるもの

      です。

３．取得先の概要

（１）商   号 有限会社メッシュ・プラン 有限会社ダイチ 有限会社マイプラン

（２）代 表 者 宮下 義樹 鈴木 理佐子 三枝 孝明

（３）本店所在地 東京都 東京都 山梨県

（４）主な事業内容 持株会社等 持株会社等 持株会社等

   なお、取得先と当社との人的関係、資本的関係等はありません。

４．取得株式数及び取得価額並びに取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数     0 株  (所有割合   0.0%) (議決権の数    0 個)

②取得株式数       3,000 株            (議決権の数 3,000 個)

③取得価額       549 百万円

④異動後の所有株式数   3,000 株  (所有割合 100.0%) (議決権の数 3,000 個)

５．日程

   平成 19 年 7 月 18 日     取締役会決議

平成 19 年 7 月 19 日     株式譲渡契約書締結(予定)

   平成 19 年 7 月 25 日         株式引渡し期日(予定)

６．今後の見通し

   当該子会社化を含む平成 20 年 2 月期の連結業績につきましては、詳細精査中であり、

概要が固まり次第お知らせいたします。

以 上